

Protokół Nr 4/2019
z wyjazdowego posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej
odbytego w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu
w dniu 16.04.2019 roku

Ad.1

Posiedzenie Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej otworzyła Przewodnicząca Komisji Radna Jadwiga Kuźbida. Powitała gospodarza posiedzenia Panią Marzenę Nickel Kierownika Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie, Panią Dyrektorkę Domu Dziecka Ewę Miller, Skarbnikę Powiatu Panią Wiesławę Trelkę oraz radnych Komisji. Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad (*w załączeniu do protokołu*).

Następnie Przewodnicząca Komisji przedstawiła proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu za 2018 rok.
4. Realizacja Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2015-2020.
5. Ocena zasobów pomocy społecznej w Powiecie Kędzierzyńsko-Kozielskim.
6. Sprawy bieżące.
7. Zakończenie obrad.

Ad.2

Przewodnicząca Komisji Radna Jadwiga Kuźbida poinformowała radnych o podpisaniu protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej.

Protokół Nr 3/2019 z dnia 19.03.2019 roku został przyjęty.

Ad.3

Pani Marzena Nickel Kierownik Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie omówiła Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie -Koźlu za 2018 rok(*w załączeniu do protokołu*).Poinformowała o realizacji wszystkich działań statutowych przez Powiatowe Centrum Pomocy w Rodzinie, które wynikają z ustawy i propozycji dotyczącej utworzenia Domu dla Samotnych Matek , w Strategii zostało to zaplanowane do 2021 roku. Dlatego należałoby się zastanowić nad tym kiedy i gdzie miałyby zostać utworzony Dom dla Samotnych Matek. Radna Bożena Łotecka zapytała, czy jest taka potrzeba? Pani Marzena Nickel uważa, że takiej potrzeby nie ma, ponieważ to zadanie bardzo dobrze realizuje Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia. Radny Sebastian Szklarczyk zapytał, gdzie w naszej okolicy są najbliższe tego typu Ośrodki? Pani Kierownik poinformowała, że najbliższy Ośrodek jest w Opolu i Zopowy. Pani Kierownik poinformowała, że również do 2021 będzie zmiana odnośnie Domu Dziecka w zakresie standaryzacji, maksymalnie do 14 dzieci będzie mogło mieszkać w Domu Dziecka. Skarbnik Powiatu stwierdziła, że może to ulec zmianie, ponieważ zamierzenia i plany rządowe są w kierunku rodzinnej pieczy. Pani Marzena Nickel przedstawiła propozycję otwarcia Domu dla Samotnych Matek w Domu Dziecka, gdzie są pojedyncze pokoje, wspólna łazienka i kuchnia czyli struktura podobna do Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia. Powiedziała również o mieszkaniach treningowych dla osób niepełnosprawnych i wzięcie pod uwagę Domu Dziecka.

Radna Bożena Łotecka zapytała o specyfikę mieszkań treningowych i jak się mają do mieszkań, które są na Osiedlu Azoty? Pani Kierownik Marzena Nickel wyjaśniła, że jest to zupełnie coś innego, Warsztaty Terapii Zajęciowej chcą stworzyć coś podobnego do mieszkania chronionego. Będą to tylko osoby z Warsztatów, które zostaną objęte pomocą pracownika socjalnego i pracowników WTZ. Celem jest większe usamodzielnienie się tych osób. Skarbnik Powiatu zapytała od strony finansowej po czyjej stronie byłoby utrzymanie takich mieszkań, czy po stronie Powiatu i czy PFRON nie sfinansowałby tego zadania? Pani Marzena Nickel odpowiedziała, że byłoby to po stronie powiatu, ale sądzi, że PFRON mógłby to zadanie sfinansować odnośnie Warsztatów Terapii Zajęciowej i mieszkań treningowych, ponieważ wyraziłby zgodę na ich utworzenie. Natomiast nie wiadomo ile osób chciałoby skorzystać z mieszkania treningowego, ponieważ może być tak, jak w przypadku mieszkania chronionego, najpierw duże zainteresowanie, a obecnie to mieszkanie zamieszkują trzy osoby, z czego dwie osoby w najbliższym czasie mają to mieszkanie opuszczać, ponieważ znalazły pracę i otrzymały mieszkania socjalne, pozostanie tylko jedna osoba i na chwilę obecną nie ma więcej zainteresowanych. Następnie Pani Marzena Nickel poinformowała o kolejnym celu strategicznym- zapewnienie odpowiedniej liczby miejsc w rodzinnych i instytucjonalnych formach opieki zastępczej. W miesiącu lipcu br będzie utworzona nowa rodzina zawodowa. Wg założeń programu jest przewidzianych do utworzenia pięć rodzin zawodowych zastępczych na ten rok, obecnie tworzona jest jedna. Zdaniem Pani Kierownik piecza zastępcza i rodziny zawodowe jest zaopiekowana. Natomiast brak jest specjalistycznych rodzin, ale jest to trudny temat i żadna z obecnych rodzin zawodowych nie chce zmieniać statusu na specjalistyczne, ponieważ, dzieci, które są kierowane do specjalistycznych rodzin zawodowych, są to dzieci z orzeczeniami. Jest to ogrom i trud pracy jakie te rodziny muszą ponieść. Powiedziała o realizowaniu kolejnego zadania jakim jest wsparcie procesów usamodzielnienia się. Jest trzech zatrudnionych koordynatorów. Organizowanie specjalistycznych szkoleń realizowanych przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej. Tworzony jest Zakład Aktywności Zawodowej. Pani Kierownik powiedział o współpracy z gminami, która zawsze była i jest. Wspomniała o osobie superwizora, która jest taką osobą, jeżeli pracownik zgłasza potrzebę superwizowania, ma problem z jakimś przypadkiem to na podstawie takiego zgłoszenia taki pracownik powinien zostać zatrudniony. Poszerzenie oferty zespołu interwencji kryzysowej w zakresie zwiększenia godzin terapii dla rodzin. Obecnie też Caritas otworzył Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie, realizuje bardzo dużo zadań, w tym prowadzi również terapię rodzin. Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy przy PCPR w Kędzierzynie-Koźlu prowadzi programy korekcyjno-edukacyjne. Po czym powinna być terapia dla rodzin, ale bezpłatna, ponieważ płatna jest kosztowna. Na zapytanie Pani Skarbnik, kto finansuje zadania realizowane przez Caritas w ramach Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie? Pani Kierownik odpowiedziała, że jest to finansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego i z środków Caritas. Ośrodek prowadzony przez Caritas jest już otwarty w Kędzierzynie-Koźlu przy ulicy Piramowicza, o to zapytał Radny Sebastian Szklarczyk. Jest bardzo dużo chętnych, nie ma już wolnych miejsc, stąd widać jak duża jest potrzeba i zainteresowanie wśród społeczeństwa tego typu terapią, którą Caritas prowadzi nieodpłatnie. Pani Kierownik zwróciła uwagę na coraz częstsze niepokojące zjawisko przemocy wobec starszych, ponieważ dużo osób w wieku senioralnym z terenów gmin zgłasza ten problem, skarżąc się na zachowanie najbliższych z którymi zamieszkują na co dzień, często są to rodziny wielopokoleniowe mieszkające wspólnie w tym samym domu. Na zapytanie Radnego Sebastiana Szklarczyka w zakresie potrzeb pozostałych jednostek działających w obszarze pomocy społecznej, ponieważ Dom Dziecka zgłosił potrzebę wykonania oświetlenia awaryjnego, Pani Kierownik wyjaśniła, że jest taka potrzeba na przykład w razie pożaru musi być oświetlenie awaryjne. Po kontroli Straży Pożarnej w Domu Dziecka została taka uwaga zgłoszona. Przewodnicząca Komisji zapytała, czy Dom Pomocy Społecznej

w Sławięcicach jest nadal w sporze zbiorowym ze Starostwem Powiatowym? Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że z pracodawcą czyli Panią Dyrektorką, Starostwo przekazuje środki finansowe czyli pośrednio też ze Starostwem. Radny Sebastian Szklarczyk odnośnie zgłaszanych potrzeb jednostek działających w obszarze pomocy społecznej i Domu Pomocy Społecznej w Jakubowicach zapytał, czy ta jednostka podlega pod Starostwo? Pani Kierowniczka poinformowała, że została podpisana umowa. Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że jest to niepubliczna jednostka, ale w sieci jednostek powiatowych w zakresie pomocy społecznej.

Na zapytanie Radnego Tomasza Wantuły jaka jest różnica pomiędzy mieszkaniem chronionym a mieszkaniem treningowym, Pani Kierowniczka wyjaśniła, że mieszkania treningowe są dla uczestników WTZ, dla osób niepełnosprawnych, a dla podopiecznych z rodzin zastępczych jest mieszkanie chronione.

Radny Sebastian Szklarczyk poinformował, że zapytał w ostatnim czasie jakie są oszczędności odnośnie utworzenia PCUW i wówczas uzyskał odpowiedź, że oszczędności są w jednostkach. Dlatego Radny zapytał, jakie są oszczędności w PCPR z tytułu funkcjonowania Powiatowego Centrum Usług Wspólnych? Pani Kierowniczka odpowiedziała, że nie zauważyła oszczędności z tego tytułu, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie musiało oddać do Powiatowego Centrum Usług Wspólnych trzy etaty. Skoro została przekazana księgowość do PCUW to PCPR przekazał trzy etaty księgowo celem realizacji tych zadań przez PCUW i teraz ta jednostka prowadzi dla PCPR obsługę finansowo - księgową. Nie ma żadnych oszczędności dla PCPR z tego tytułu. Ponadto Pani Kierowniczka poinformowała, że w związku z tym PCPR ma więcej pracy, ponieważ ze wszystkimi sprawami muszą jeździć do siedziby PCUW w Kędzierzynie, niejednokrotnie z każdym podpisem jest to dwa razy dziennie. Jest problem i spór z Panią Dyrektorką PCUW odnośnie wydruków. Zdaniem Pani Kierowniczki tylko półtorej osoby zajmuje PCPR w PCUW, pracy jest tam dużo i w wyniku tego jest problem z uzyskaniem wydruków, które są potrzebne do działalności jednostki. Obecnie zostało to wyjaśnione z Panią Dyrektorką PCUW. Radny Sebastian Szklarczyk zapytał, czy to oznacza, że z każdą nawet najmniejszą sprawą pracownicy PCPR muszą jeździć do PCUW? Pani Kierowniczka Marzena Nickel potwierdziła, że tak jest odnośnie kwestii finansowo-księgowych. Uważa, że ze strony PCPR nastąpiło zwiększenie środków, ponieważ jest potrzeba ich wydatkowania na dojazdy i paliwo. Może w większych jednostkach np. oświatowych te oszczędności z tego tytułu są, ponieważ tam było kilkanaście księgowych. Zdaniem Pani Kierowniczki z tego powodu nastąpił wzrost kosztów w zakresie zamówień publicznych dotyczących artykułów spożywczych. Radny Tomasz Wantuła i Radny Sebastian Szklarczyk stwierdzili, że ideą utworzenia PCUW było to, że zamówienia wspólne przyniosą oszczędność, a tak nie jest. Do dyskusji włączył się Radny Dariusz Szymański stwierdził, że nie oznacza to tego, skoro w jednej jednostce reprezentowanej przez Panią Kierowniczka, która twierdzi, że oszczędności nie dostrzega, to w odniesieniu do wszystkich pozostałych jednostek Starostwa Powiatowego i oszczędności w zakresie zamówień publicznych to dopiero się okaże, czy są oszczędności. Natomiast sama idea utworzenia Powiatowego Centrum Usług Wspólnych była słuszna, a przepisy stanowią o tym, że nie wszystko można kupić z wolnej ręki". Radna Bożena Łotecka przypomniała, że w Gminie Kędzierzyn-Koźle zostały scalone zamówienia i to było opłacalne w zakresie zakupów, usług, przeglądów. Radny Tomasz Wantuła zgodził się z wypowiedzią przedmówczyni. Radny Dariusz Szymański również uważa, że na przykład w przypadku większych zbiorowych zakupów materiałów biurowych cena będzie inna niż w przypadku zakupów jednostkowych. Pani Kierowniczka Marzena Nickel poinformowała, że przekazuje również opinię innych dyrektorów powiatowych jednostek pomocy społecznej w zakresie ewentualnych oszczędności dla ich jednostek z tytułu funkcjonowania PCUW. Radna Bożena Łotecka zapytała, czy nawet najmniejsze, te najdrobniejsze zakupy jednostki muszą ustalać z PCUW? Pani Kierowniczka potwierdziła, że tak jest. Radna Bożena Łotecka, Radny Tomasz Wantuła i Radny Sebastian Szklarczyk zaproponowali rozważenie, aby pozostawić dyrektorom jednostek do dyspozycji

określoną pulę środków finansowych, aby mogli samodzielnie stanowić i dokonywać tych niewielkich zakupów. Zdaniem Radnej Bożeny Łoteckiej zależy to od regulaminu wydatków zamówień publicznych, który zostaje przyjęty. Natomiast na zakupy od jakiej wysokości jest wymóg ogłoszenia przetargu nieograniczonego jest określone. Natomiast w przypadkach pozostałych, tam gdzie nie ma wymogu ogłaszania przetargu nieograniczonego to zależy od tego jaki jednostka ustali i przyjmie sobie limit. Pani Skarbnik była również zdania, że te mniejsze i codzienne zakup np. dotyczące zakupu artykułów spożywczych powinny być dozwolone jednostkom, aby mogły same ich dokonywać. Radna Bożena Łotecka zaproponowała, aby jednostki, które są obsługiwane przez PCUW wspólnie z PCUW to wypracowały. Pani Kierownik Marzena Nickel powiedziała o zamiarze przeanalizowania wspólnie z PCUW zawartych porozumień, ponieważ jeżeli coś jest tworzone na początku to jest ogólnikowo, a później należałoby to uszczegółowić. Radny Tomasz Wantuły powiedział, że należało się zastanowić nad uproszczeniem tego w zakresie codziennego funkcjonowania jednostek, Radny również zaproponował do rozważenia propozycję wspólnych zakupów z gminą.

Pani Skarbnik Powiatu stwierdziła, że w przypadku większych zakupów np. tonery, papier, energia cena przy takiej ilości przy zbiorowych zakupach jest niższa, natomiast w przypadku drobnych zakupy należałoby usprawnić bieżące funkcjonowanie jednostek w oparciu o obowiązujące przepisy. Radny Tomasz Wantuła jeszcze raz podniósł propozycję wspólnych zbiorowych zakupów wraz z gminą w przypadku większych rzeczy celem obniżenia kosztów. Wówczas dwa samorzady mogłyby zyskać oszczędności.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek:” kto jest za wydaniem pozytywnej opinii do przedstawionego sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu za 2018 rok:”

Głosowało 5 radnych

Głos” za” 5 radnych(Jadwiga Kuźbida, Bożena Łotecka, Sebastian Szklarczyk,
Dariusz Szymański, Tomasz Wantuła)

Głos” wstrzymujący się” 0 radnych

Głos” przeciw” 0 radnych

Komisja opowiedziała się za wydaniem pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały.

Ad.4

Realizacja Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2015-2020 (w załączeniu do protokołu). Pani Kierownik Marzena Nickel poinformowała, że zakresem obejmuje to wszystko o czym wcześniej powiedziała przy omawianiu sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu. Z tym, że w przypadku Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie występowało do gmin z zapytaniami, jak realizują zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, oświatę, opiekę zdrowotną i na tej podstawie jest opracowywana Strategia, która powinna zawierać podsumowujące wnioski. Należałoby zwiększyć działania w zakresie polityki związanej z zatrudnieniem, aby młodzież pozostawała na tym terenie. Przebranżowienie szkół na szkoły branżowe, ponieważ coraz mniej jest specjalistów, co zgłaszał Powiatowy Urząd Pracy. Natomiast w zakresie przeciwdziałania przemocy najwięcej programów jest realizowanych na terenie Kędzierzyna-Koźla, są to powiatowe programy korekcyjno- edukacyjne, psychologiczno- terapeutyczne, na terenie gmin wiejskich ich nie ma, ale każda gmina realizuje te zadania, które ma w swoim

zakresie ustawowym. Natomiast jest problem odnośnie braków środków na programy, które powinny być dla uczestników, po zrealizowanym programie korekcyjno-edukacyjnym.

Pani Skarbnik zapytała o różnicę pomiędzy strategiami gminnymi a tym co powinno być w strategii powiatu? Pani Kierownik Marzena Nickel odpowiedziała, że jest to w zależności od zadania czy z zakresu oświaty, zdrowia, przeciwdziałania przemocy to powiat prowadzi realizację programów korekcyjno-edukacyjnych, natomiast gmina tego nie ma. Natomiast programy psychologiczno - terapeutyczne powinny być realizowane zarówno przez gminy i przez powiat, ale tak nie jest. Gminy opisują co zrobiły i jakie działania podjęły na rzecz realizacji swoich zadań w danym roku kalendarzowym.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek:” kto jest za wydaniem pozytywnej opinii do przedstawionego sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu za 2018 rok:”

Głosowało 5 radnych

Głos” za” 5 radnych(Jadwiga Kuźbida, Bożena Łotecka, Sebastian Szklarczyk,
Dariusz Szymański, Tomasz Wantuła)

Głos” wstrzymujący się” 0 radnych

Głos” przeciw” 0 radnych

Komisja opowiedziała się za wydaniem pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały.

Ad.5

Pani Marzena Nickel Kierownik Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie poinformowała, że w przypadku oceny zasobów pomocy społecznej w Powiecie Kędzierzyńsko-Kozielskim, z przyczyn niezależnych od Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu nie może przedstawić powyższego. Obecnie niemożliwym stało się wygenerowanie aktualnego formularza OZPS.

Ad.6

Pani Dyrektor Domu Dziecka w Kędzierzynie-Koźlu przedstawiła i omówiła projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia statutu Domu Dziecka w Kędzierzynie-Koźlu, poinformowała, że zmiana jest związana wcześniejszym błędnymi zapisami przepisów ustawy, obecnie zostało to poprawione i ww. projekt uchwały jest zgodny z przepisami (*w załączeniu do protokołu*).

Pytań i uwag nie zgłoszono do ww. projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek:” kto jest za wydaniem pozytywnej opinii do przedstawionego projektu uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia statutu Domu Dziecka w Kędzierzynie-Koźlu?”

Głosowało 4 radnych

Głos” za” 4 radnych(Jadwiga Kuźbida, Bożena Łotecka, Sebastian Szklarczyk,
Dariusz Szymański)

Głos” wstrzymujący się” 0 radnych

Głos” przeciw” 0 radnych

Komisja opowiedziała się za wydaniem pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że na jednym z posiedzeń Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej została zobowiązana do podjęcia tematu w zakresie współpracy Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Powiatu z Komisją Spraw Społecznych Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle. W związku z tym Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej zwróciła się do Przewodniczącej Komisji Spraw Społecznych o przedstawienie tematów do wspólnego posiedzenia. Po przekazaniu pisma w przedmiotowej sprawie przez Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, w którym zaproponowano możliwość odbycia posiedzenia z podziałem na trzy części komisji: wspólnej, powiatowej, gminnej. Wspólna tematyka obydwóch Komisji to funkcjonowanie służby zdrowia w regionie (założenia i plany). Przewodnicząca Komisji Radna Jadwiga Kuźbida powiedziała, że ten temat powinien przedstawiać Dyrektor SP ZOZ, ponieważ jest to jednostka powiatowa. Jeżeli radni miejscy członkowie Komisji Spraw Społecznych są zainteresowani tym tematem to mogą również uczestniczyć w posiedzeniach na których Dyrektor SP ZOZ omawia szczegółowo te tematy, pracę i założenia SP ZOZ. Natomiast odnośnie tematów związanych z sytuacją demograficzną (analiza "Polityki Senioralnej w Gminie Kędzierzyn-Koźle na lata 2019-2023) zostało przygotowane opracowanie w oparciu o zebrane materiały z różnych jednostek powiatowych (SP ZOZ, KPP, PCPR, Wydział Oświaty, Wydział Promocji, Wydział Zarządzania Kryzysowego i Zdrowia) i gmin Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego. Przewodnicząca Komisji z uwagi na różne opinie, które do niej docierają na temat propozycji wspólnego posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego z Komisją Spraw Społecznych Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle, zaproponowała, aby członkowie Komisji zdecydowali poprzez głosowanie, czy są za tym, aby odbywały się wspólne posiedzenie, czy nie. Radny Dariusz Szymański odniósł się do powyższego, wyjaśnił, że obecnie dotyczy to propozycji jednego wspólnego posiedzenia i nie dostrzega nic złego w tym, aby na wspólnym posiedzeniu przedstawiono jakie plany ma SP ZOZ na przyszłość, ponieważ jest to jednostka publiczna. Radny Sebastian Szklarczyk odniósł się do pisma, które otrzymał od radnych miejskich odnośnie polityki senioralnej, w odczuciu Radnego, Miasto chce zrzucić na powiat obowiązki, które Miasto powinno zrealizować. Radny stwierdził, że jest za współpracą, jak najbardziej, ale jeżeli jest wspólna rzecz do wykonania, ale nie przerzucanie swoich zadań do zrealizowania.

W związku z powyższym Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek:” kto jest za tym, aby Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego odbyła wspólne posiedzenie z Komisją Spraw Społecznych Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle?”

Głosowało 5 radnych

Głos” za” 2 radnych (Dariusz Szymański, Tomasz Wantuła)

Głos” przeciw” 3 radnych (Jadwiga Kuźbida, Bożena Łotecka, Sebastian Szklarczyk)

Głos” wstrzymujący się” 0 radnych

Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej większością głosów opowiedziała się przeciw odbyciu wspólnego posiedzenia z Komisją Spraw Społecznych Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle.

Zdaniem Pani Skarbnik inna zadania własne do zrealizowania ma gminna a inne powiat, ponieważ gmina ma POZ, powiat SP ZOZ. Jeżeli radni miejscy są zainteresowani, chcą pozyskać informacje wówczas na te komisje na których będzie obecny Dyrektor SPZOZ można zaprosić wszystkich zainteresowanych.

Radna Bożena Łotecka poinformowała o podobnej propozycji z tym, że dotyczyła wspólnego posiedzenia Komisji Edukacji i Promocji Powiatu Rady Powiatu z Komisją Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miasta. Komisja Edukacji i Promocji Powiatu, zapytała w jakim celu? Zastanawiano się jaki miał być cel tego spotkania, była propozycja, aby radni miejscy zobowiązali dyrektorów szkół ponadgimnazjalnych, aby zatrudniali nauczycieli,

którzy mogą utracić pracę w związku z reformą oświaty i likwidacją gimnazjów. Przewodnicząca Komisji Edukacji i Promocji Powiatu wyjaśniła, że jednak Komisja nie ma takiej mocy prawnej, można jedynie podyskutować na ten temat, ale nie można podjąć żadnych wiążących decyzji, ani wniosków.

Radny Tomasz Wantuła powiedział, że jest problem starzejącego się społeczeństwa, w tym i lekarzy, będzie problem z obsadą lekarską w POZ. Wówczas może zajść sytuacja, kiedy obciążą to szpital, pacjent, który nie będzie miał dostępu do swojego lekarza POZ, uda się na SOR. Zdaniem Radnego Dariusza Szymańskiego jest tzw. "strefa niczyja", szpital jest sprawą powiatową, ośrodki zdrowia na terenie miasta są sprawą miejską, ośrodki zdrowia wiejskie nie należą do szpitala, nie należą do gminy. Nikt tego nie analizuje pod względem globalnym, co w sytuacji gdy w okolicznych ośrodkach zdrowia gmin kilku lekarzy przejdzie na emerytury. Należałoby w jakiś sposób lekarzy zachęcić do podjęcia pracy w tych ośrodkach zdrowia i na wspólnym posiedzeniu można by ten temat podjąć, aby władze miasta już teraz zastanowiły się nad tym co mogą zaoferować lekarzom, aby ich pozyskać.

Radny Sebastian Szklarczyk uważa, że jeżeli gminy mają w tym zakresie jakiś problem to powinny oficjalnie do Powiatu wystąpić z przedstawieniem tych problemów, wówczas można by było zastanawiać się nad ich rozwiązaniem.

Radna Bożena Łotecka stwierdziła, że bardzo dużo pracowników zrezygnowało z pracy w szpitalu i może warto by było przeanalizować dlaczego tak się stało, często są przedstawiane propozycje, aby dać lekarzom działki, mieszkania, aby móc ich związać z tym terenem. Opieka medyczna jest bardzo ważna i każdy jest tego świadomy. Są lekarze, którzy są związani z tym terenem, a dojeżdżają do pracy do Opola, Głubczyc, Prudnika itp. Dlatego należałoby porozmawiać o tym, ale powiecie. Radny Dariusz Szymański odpowiedział, że jest to spowodowane brakiem propozycji pracy od tutejszych jednostek ochrony zdrowia, żeby podjęli pracę na tym terenie. Radny Sebastian Szklarczyk stwierdził, że może dlatego, że tam otrzymują korzystniejsze warunki zatrudnienia. Radny Tomasz Wantuła powiedział, że niektórzy lekarze tak wybrali i wolą dojeżdżać i nie odzyska się wszystkich lekarzy, ale Radny zgadza się ze wcześniejszą wypowiedzią Radnej Bożeny Łoteckiej, że może propozycja otrzymania działki na tym terenie byłaby intratna dla lekarza i z nim by go związała, ale działkami i mieszkaniami dysponuje Miasto. Radna Bożena Łotecka stwierdziła, że intencja jej wcześniejszej wypowiedzi była inna, aby porozmawiać, przeanalizować to najpierw w powiecie i dojść przyczyn, dlaczego pracownicy, którzy są już związani z tym terenem odchodzą z pracy i dojeżdżają do niej poza naszym terenem. Radny Dariusz Szymański zaproponował, aby zacząć od siebie i zastanowić się nad tym, dlaczego nie ma woli spotkania się z komisją miejską, ponieważ nie tylko dotyczy to szpitala, ale ogólnych problemów zdrowotnych wynikających z demografii itd. na terenie Powiatu, a największą gminą na terenie tego Powiatu liczącą najwięcej mieszkańców jest Gmina Kędzierzyn-Koźle. Radna Bożena Łotecka i Radna Jadwiga Kuźbida stwierdziły, że w takiej sytuacji na wspólne spotkanie należałoby też zaprosić wszystkie gminy naszego powiatu i wszystkich zainteresowanych. Radny Sebastian Szklarczyk zapytał, jeżeli lekarz otrzyma działkę nawet wraz z domem na naszym terenie to jaka jest gwarancja, że będzie pracował na terenie naszego powiatu? Radny Tomasz Wantuła stwierdził, że można to prawnie zabezpieczyć i uregulować.

Więcej zapytań i uwag w punkcie sprawy bieżące radni nie zgłosili.

Ad.7

Przewodnicząca Komisji Radna Jadwiga Kuźbida zakończyła obrady czwartego posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego.

Protokołowała:


Izabela Rabczyńska

Przewodnicząca Komisji:


Jadwiga Kuźbida